[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Указ
Президента Республики Татарстан
                   __________                                                              №__________
                                                             г.Казань

О внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан «Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в государственных органах Республики Татарстан»

В целях совершенствования деятельности Министерства финансов Республики Татарстан постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к Указу Президента Республики Татарстан от 14 декабря 2013 года № УП-1215 «Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в государственных органах Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 29 января 2014 года № УП-80, от 10 февраля 2014 года               № УП-132, от 5 марта 2014 года № УП-244, от 20 марта 2014 года № УП-286, от 19 апреля 2014 года № УП-405, от 26 апреля 2014 года № УП-435, от 2 июля 2014 года № УП-636, от 12 сентября 2014 года № УП-854, от 28 ноября 2014 года № УП-1091, от 5 декабря 2014 года № УП-1107, от 16 марта 2015 года № УП-289, от 18 марта 2015 года № УП-294, от 25 марта 2015 года № УП-367, от 17 июня 2015 года № УП-562, от 26 июня 2015 года № УП-602, от 29 июля 2015 года № УП-680, от 10 сентября 2015 года № УП-850, от 24 сентября 2015 года № УП-892, от 17 октября 2015 года № УП-995, от 6 апреля 2016 года № УП-331, от 19 апреля 2016 года           № УП-366, от 31 мая 2016 года № УП-491, от 6 декабря 2016 года № УП-1075, от 23 декабря 2016 года № УП-1192, от 26 декабря 2016 года № УП-1228, от 15 февраля 2017 года № УП-143, от 27 апреля 2017 года № УП-345, от 3 июня 2017 года № УП-456, от 3 июля 2017 года № УП-598, от 29 августа 2017 года № УП-773, от 9 сентября 2017 года № УП-804, от 6 октября 2017 года № УП-890, от 20 октября 2017 года № УП-917, от 27 октября 2017 года № УП-976, от 26 декабря 2017 года № УП-1168, от 29 декабря 2017 года № УП-1176, от 13 января 2018 года № УП-30, от 14 февраля 2018 года № УП-165, от 2 марта 2018 года № УП-199, от 11 апреля 2018 года № УП-299, от 13 июня 2018 года № УП-425, от 4 августа 2018 года № УП-551, от 24 ноября 2018 года № УП-796, от 8 декабря 2018 года № УП-835, от 19 апреля 2019 года № УП-242, от 24 июня 2019 года № УП-360, от 13 августа 2019 года                  № УП-466, от 12 октября 2019 года № УП-618, от 26 октября 2019 года № УП-650, от 21 ноября 2019 года № УП-698, от 23 декабря 2019 года № УП-788, от 24 декабря 2019 года № УП-789, от 14 января 2020 года № УП-9, от 27 января 2020 года № УП-26, от 14 марта 2020 года № УП-173, от 6 июня 2020 года № УП-341, от 5 августа 2020 года № УП-454, от 15 октября 2020 года № УП-696, от 4 декабря 2020 года                № УП-815, от 21 декабря 2020 года № УП-859, от 22 декабря 2020 года № УП-860, от 25 декабря  2020 года № УП-873, от 1 февраля 2021 года  № УП-73) изменение, заменив в пункте 10 цифры «228» и «707» цифрами «241» и «695» соответственно.
2. Кабинету Министров Республики Татарстан:
обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа;
привести свои акты в соответствие с настоящим Указом, а также принять иные решения, обеспечивающие его реализацию.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан
Р.Н.МИННИХАНОВ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Указа Президента Республики Татарстан «О внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан «Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в государственных органах Республики Татарстан»

Проект Указа Президента Республики Татарстан «О внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан «Об утверждении общего количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в государственных органах Республики Татарстан» разработан целях совершенствования организации работы Министерства финансов Республики Татарстан по осуществлению внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и по осуществлению финансовой экспертизы и финансового контроля за целевым и рациональным расходованием бюджетных средств на объектах нового строительства, расширения, реконструкции, технического перевооружения, капитального и текущего ремонта, а также реставрации.
Проектом Указа предусматривается увеличение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан (далее-Департамент) за счет уменьшения количества должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан территориальных органов казначейства и введения в структуру Департамента одной дополнительной штатной единицы.
Принятие Указа потребует внесения изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 323 «Вопросы Министерства финансов Республики Татарстан» в части положений, устанавливающих предельную численность Министерства финансов Республики Татарстан.
Реализация Указа повлечет выделение дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан в сумме 1 836,88 тыс. рублей.